AUTÓGRAFO Nº 18/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

LEI Nº                    DE                    DE                    DE 2024

Institui o Dia de Conscientização da Agenesia dos
Membros no município de Sorocaba e dá outras
providências.

Projeto de Lei nº 286/2023, do Edil Rodrigo Piveta Berno

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica instituído o Dia da Conscientização da Agenesia de
Membros, a ser celebrado, anualmente, no dia 30 de setembro.

Art. 2º O dia da conscientização da Agenesia de Membros tem por

objetivo informar a população sobre a necessidade de informação, prevenção, bem como
auxílio as pessoas com agenesia de membros.

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei correrão por

conta de verbas orçamentárias próprias consignadas no orçamento.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003100320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350031003100320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 20/03/2024 16:43

Checksum: F16FB0B97013E7896471A533BEC72B5F204B003EB830A2C5C3335D7C073BF363